VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 387/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA PHÓ THỦ TƯỚNG TRỊNH ĐÌNH DŨNG TẠI CUỘC HỌP VỀ VIỆC CẤP LẠI GIẤY PHÉP KINH DOANH VẬN CHUYỂN HÀNG KHÔNG CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG KHÔNG TRE VIỆT
Ngày 19 tháng 11 năm 2020, Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng đã chủ trì cuộc họp về việc cấp lại Giấy phép kinh doanh vận chuyển hàng không của Công ty cổ phần hàng không Tre Việt. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư; đại diện các Bộ: Tài chính, Tư pháp, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định và lãnh đạo Cục Hàng không Việt Nam.
Sau khi nghe báo cáo của lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải, ý kiến phát biểu của các đại biểu dự họp, Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng đã kết luận như sau:
1. Căn cứ quy định của pháp luật về kinh doanh có điều kiện trong lĩnh vực hàng không dân dụng, quy định của pháp luật có liên quan và năng lực của Nhà đầu tư, Bộ Giao thông vận tải xem xét việc cấp lại Giấy phép kinh doanh vận chuyển hàng không của Công ty cổ phần hàng không Tre Việt, bảo đảm đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước và hiệu quả của Dự án vận tải hàng không Tre Việt.
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định có trách nhiệm hướng dẫn Nhà đầu tư thực hiện cơ cấu doanh nghiệp và thực hiện đầu tư, kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: GTVT, KH&ĐT, TP, TC;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg,
TGĐ Cổng TTĐT;
các Vụ: KTTH, TKBT, ĐMDN, PL, V.I, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Ha
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn